
 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

SEGUNDA-FEIRA – 09 DE JANEIRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 06 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 

▪ EXTRATOS RESUMIDOS DOS CONTRATOS Nº 003; 004; 005/2023; PREGÃO PRESENCIAL (RP) Nº 

013/2021: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA POTÁVEL, RAÇÃO ANIMAL E CORRELATOS 

▪ EXTRATOS RESUMIDOS DOS CONTRATOS Nº 006; 007/2023; PREGÃO ELETRONICO (RP) Nº 

010/2022: AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARNES (BOVINA, SUÍNA, AVES E PEIXES) E CORRELATOS 

▪ EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 008/2023; PREGÃO ELETRONICO (RP) Nº 017/2022: 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS, VERDURAS E CORRELATOS 

▪ EXTRATOS RESUMIDOS DOS CONTRATOS Nº 009; 010/2023; PREGÃO ELETRONICO (RP) Nº 

029/2022: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS E 

CORRELATOS 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

SEGUNDA-FEIRA 

09 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 003/2023 

 
Termo de Contrato nº 003/2023, firmado entre o MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.782.461/0001-05, e a empresa JULIANO NICASIO REGO MENEZES, 
pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Severino Vieira Nº 68, Centro, Macaúbas/Bahia, CEP 
46.500-000, inscrita do CNPJ/MF, sob o nº 01.085.766/0001-89, com objeto é a aquisição parcelada de 
gêneros alimentícios, água potável, ração animal e correlatos), destinado a suprir demanda do Município 
de Macaúbas nos termos do PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 013-2021, no valor total de 
R$ 112.703,00 (cento e doze mil e setecentos e três reais), na qual gerou este instrumento. Vigência de 
09/01/2023 a 31/12/2023. 

 
Macaúbas- BA, 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

SEGUNDA-FEIRA 

09 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 004/2023 

 
Termo de Contrato nº 004/2023, firmado entre o MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.782.461/0001-05, e a empresa DERLY NOVAIS DE OLIVEIRA -  LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, Macaúbas/Bahia, CEP 

46.500-000, inscrita do CNPJ/MF, sob o nº 07.370.867/0001-88, com objeto é a aquisição parcelada de 
gêneros alimentícios, água potável, ração animal e correlatos), destinado a suprir demanda do Município 
de Macaúbas nos termos do PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 013-2021, no valor total de 
R$ 153.339,60 (cento e cinquenta e três mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos), na qual 
gerou este instrumento. Vigência de 09/01/2023 a 31/12/2023. 

 
Macaúbas- BA, 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

5 

SEGUNDA-FEIRA 

09 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 005/2023 

 
Termo de Contrato nº 005/2023, firmado entre o MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 13.782.461/0001-05, e a empresa GEOVANY MENDONÇA ARAUJO - EPP, pessoa jurídica de 
direito privado, estabelecida na Rua Severino Vieira, Centro, Macaubas/Bahia, CEP 46.500-000, inscrita do CNPJ/MF, sob 
o nº 42.390.906/0001-00, com objeto é a aquisição parcelada de gêneros alimentícios, água potável, ração animal e 
correlatos), destinado a suprir demanda do Município de Macaúbas nos termos do PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 013-2021, no valor total de R$ 99.002,90 noventa e nove mil, dois reais e noventa 
centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 09/01/2023 a 31/12/2023. 

 
Macaúbas- BA, 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

6 

SEGUNDA-FEIRA 

09 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 006/2023 

 
Termo de Contrato nº 006/2023, firmado entre o PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.782.461/0001-05, e a empresa DERLY NOVAIS DE OLIVEIRA -  LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, Macaúbas/Bahia, CEP 46.500-000, 
inscrita do CNPJ/MF, sob o nº 07.370.867/0001-88, com objeto é aquisição parcelada de carnes (bovina, suína, aves e 
peixes) e correlatos, visando atender a demanda do Município de Macaúbas nos termos do PREGÃO ELETRÔNICO 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022, no valor total de R$ 104.962,24 (cento e quatro mil, novecentos e sessenta e 
dois reais e vinte e quatro centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 09/01/2023 a 31/12/2023. 

 
Macaúbas- BA, 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

7 

SEGUNDA-FEIRA 

09 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 007/2023 

 
Termo de Contrato nº 007/2023, firmado entre o PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.782.461/0001-05, e a empresa GEOVANY MENDONÇA ARAUJO - EPP, 
pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Severino Vieira, Centro, Macaubas/Bahia, CEP 46.500-000, inscrita 
do CNPJ/MF, sob o nº 42.390.906/0001-00, com objeto é a aquisição parcelada de carnes (bovina, suína, aves e 
peixes) e correlatos, visando atender a demanda do Município de Macaúbas nos termos do PREGÃO ELETRÔNICO 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022, no valor total de R$ 202.121,03 (duzentos e dois mil, cento e vinte e um reais e 
três centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 09/01/2023 a 31/12/2023. 

 
Macaúbas- BA, 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

 

  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

8 

SEGUNDA-FEIRA 

09 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 008/2023 

 
Termo de Contrato nº 008/2023, firmado entre o PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.782.461/0001-05, e a empresa GEOVANY MENDONÇA ARAUJO - EPP, 
pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Severino Vieira, Centro, Macaúbas/Bahia, CEP 46.500-000, inscrita 
do CNPJ/MF, sob o nº 42.390.906/0001-00, com objeto é aquisição parcelada de frutas, verduras e correlatos, 
destinados a atender os órgãos da Prefeitura Municipal de Macaúbas nos termos do PREGÃO ELETRÔNICO DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2022, no valor total de R$ 61.806,09 (sessenta e um mil, oitocentos e seis reais e 
nove centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 09/01/2023 a 31/12/2023. 

 
Macaúbas- BA, 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

 

 

  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

9 

SEGUNDA-FEIRA 

09 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 009/2023 

 
Termo de Contrato nº 009/2023, firmado entre o PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.782.461/0001-05, e a empresa KARLA KAROLINE FONTES MENESES, 
pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Av. Corretor Paulo Romão, 83, Lote São Bras, Marcos Freire II, Nossa 
Senhora do Socorro - SE, CEP 49.160-000, inscrita do CNPJ/MF, sob o nº 37.937.325/0001-05, com objeto é Aquisição 
parcelada de produtos de higiene pessoal, fraldas infantis e geriátricas e correlatos, em atendimento as 
necessidades advindas das Secretarias Municipais nos termos do PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 029/2022, no valor total de R$ 158.638,92 (cento e cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e oito reais e 
noventa e dois centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 09/01/2023 a 31/12/2023. 

 
Macaúbas- BA, 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

 

  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

10 

SEGUNDA-FEIRA 

09 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 010/2023 

 
Termo de Contrato nº 010/2023, firmado entre o PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.782.461/0001-05, e a empresa LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Ipiranga, 628, Renato Gonçalves, Barreiras – BA, CEP 47.806-091, 
inscrita do CNPJ/MF, sob o nº 11.304.902/0001-38, com objeto é Aquisição parcelada de produtos de higiene 
pessoal, fraldas infantis e geriátricas e correlatos, em atendimento as necessidades advindas das Secretarias 
Municipais nos termos do PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2022, no valor total de R$ 
14.003,64 (quatorze mil, três reais e sessenta e quatro centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 
09/01/2023 a 31/12/2023. 

 
Macaúbas- BA, 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

 

 

  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

11 

SEGUNDA-FEIRA 

09 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 011/2023 

 
Termo de Contrato nº 011/2023, firmado entre o PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.782.461/0001-05, e a empresa OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI, pessoa jurídica de 
direito privado, estabelecida na Rod. BR 101, s/n, KM 510, Jacana, Itabuna – BA, CEP 45.608-750, inscrita do CNPJ/MF, 
sob o nº 11.311.773/0001-05, com objeto é Aquisição parcelada de produtos de higiene pessoal, fraldas infantis 
e geriátricas e correlatos, em atendimento as necessidades advindas das Secretarias Municipais nos termos 
do PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2022, no valor total de R$ 147.129,00 (cento e quarenta 
e sete mil e cento e vinte e nove reais), na qual gerou este instrumento. Vigência de 09/01/2023 a 31/12/2023. 

 
Macaúbas- BA, 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

 

  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

12 

SEGUNDA-FEIRA 

09 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 012/2023 

 
Termo de Contrato nº 012/2023, firmado entre o PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.782.461/0001-05, e a empresa OXITOTAL COM DE GASES, EQUIP. IND. 
E SERV. LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Formosa, nº 395, A, Felicia, Vitoria da Conquista 
- BA, CEP 45.055-275 inscrita do CNPJ/MF, sob o nº 03.454.438/0001-38, com objeto é Aquisição parcelada de 
GASES MEDICINAIS e, cilindros (cedidos em regime de comodato) e Equipamentos correlatos, 
destinados aos Órgãos do Fundo Municipal de Saúde nos termos do PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 009/2022, no valor total de R$ 126.431,56 (cento e vinte e seis mil, quatrocentos e trinta e um reais 
e cinquenta e seis centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 09/01/2023 a 31/08/2023. 

 
Macaúbas- BA, 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-01-09T17:40:13-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




